1

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do Edital de Concurso Público 001/2016, conforme segue:

1. ALTERAM-SE AS CARGAS HORÁRIAS SEMANAIS E SALARIOS DE CARGOS ESTIPULADOS NA

“TABELA I – DOS CARGOS”, PORTANTO, ONDE SE LÊ:

Cód. Cargos Vagas RPNE**
Carga

Horária
Semanal

Remuneração Requisitos
Taxa de

inscrição

S03 DENTISTA 2 0 40 horas R$ 2.742,68
Curso Superior em Odontologia e
registro no Conselho de Classe

R$ 88,00

S20 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 1 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S23 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 1 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S32
MÉDICO DIARISTA/VISITANTE
CLÍNICO MÉDICO

CR* 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S39 MÉDICO GENERALISTA

CR*
0 20 horas R$ 1.922,58

Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S48 MÉDICO INTENSIVISTA 2 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S49
MÉDICO
INTERNO/REGULADOR

CR* 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S57 MÉDICO PATOLOGISTA CR* 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S61
MÉDICO PEDIATRA
NEONATOLOGISTA

1 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S65
MÉDICO PSIQUIATRA
INFANTIL

CR* 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S68 MÉDICO SOCORRISTA 3 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

* CR = Cadastro de reserva.

** RPNE = Reseva de Vaga para Portador de Necessidades Especiais.

LEIA-SE:

Cód. Cargos Vagas RPNE**
Carga

Horária
Semanal

Remuneração***  Requisitos
Taxa de

inscrição

S03 DENTISTA 2 0 20 horas R$ 1.922,58
Curso Superior em Odontologia e
registro no Conselho de Classe

R$ 88,00

S20
MÉDICO ANESTESIOLOGISTA
– 24H

1 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S23
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL
– 24H

1 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S32
MÉDICO DIARISTA/VISITANTE
CLÍNICO MÉDICO – 24H

CR* 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S39 MÉDICO GENERALISTA

CR*
0 40 horas R$ 2.742,68

Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S48 MÉDICO INTENSIVISTA – 24H 2 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S49
MÉDICO
INTERNO/REGULADOR – 24H

CR* 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

 2

Cód. Cargos Vagas RPNE**
Carga

Horária
Semanal

Remuneração***  Requisitos
Taxa de

inscrição

S57 MÉDICO PATOLOGISTA – 24H CR* 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S61
MÉDICO PEDIATRA
NEONATOLOGISTA – 24H

1 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S65
MÉDICO PSIQUIATRA
INFANTIL – 24H

CR* 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

S68 MÉDICO SOCORRISTA – 24H 3 0 24 horas R$ 2.155,04
Curso Superior em Medicina, registro no
Conselho Regional de Classe e
comprovação de Especialidade Médica

R$ 88,00

* CR = Cadastro de reserva.

** RPNE = Reseva de Vaga para Portador de Necessidades Especiais.

*** A Remuneração compreende ao Salário base, somado ao abono garantido pela lei 441-A e cesta básica.

2. NO ANEXO IV, RETIFICA-SE A DATA DE TÉRMINO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES, EM CONFORMIDADE

COM O ITEM 4 DO EDITAL, BEM COMO O PERÍODO DE APLICAÇÃO DE PROVAS, DESTE MODO, ONDE SE LÊ:

ANEXO IV – DO CRONOGRAMA PREVISTO

11 de abril de 2016
a

25 de abril de 2016
Período de Inscrições.

18 de abril de 2016 Resultado de deferimento das isenções de taxa de inscrição

20 de maio de 2016 Convocação para as Provas Objetivas

29 de maio de 2016
(período da manhã)

Aplicação das Provas

30 de maio de 2016 Divulgação do gabarito no site www.zambini.org.br

06 de junho de 2016 Classificação Preliminar

09 e 10 de junho de 2016 Prazo para recurso em face da Classificação Preliminar

13 e 14 de junho de 2016 Datas para entrega de títulos aos cargos de nível superior

23 de junho de 2016
Classificação definitiva dos cargos sem Prova Prática e convocação dos

demais para realização da Prova Prática.

25 e 26 de junho de 2016 Datas para aplicação de Prova Prática aos cargos que exigirem

27 e 28 de junho de 2016 Prazo para recurso em face da Prova Prática

30 de junho de 2016 Classificação final dos cargos que exigem prova prática

01 de julho de 2016 Homologação

• As datas apresentadas são meramente previstas e podem ser alteradas. Deve o candidato acompanhar as publicações por meio da
Imprensa Oficial do Município e pelo site www.zambini.org.br

LEIA-SE:

ANEXO IV – DO CRONOGRAMA PREVISTO

11 de abril de 2016
a

29 de abril de 2016
Período de Inscrições.

18 de abril de 2016 Resultado de deferimento das isenções de taxa de inscrição

20 de maio de 2016 Convocação para as Provas Objetivas

29 de maio de 2016  Aplicação das Provas

http://www.zambini.org.br/
http://www.zambini.org.br/

 3

30 de maio de 2016 Divulgação do gabarito no site www.zambini.org.br

06 de junho de 2016 Classificação Preliminar

09 e 10 de junho de 2016 Prazo para recurso em face da Classificação Preliminar

13 e 14 de junho de 2016 Datas para entrega de títulos aos cargos de nível superior

23 de junho de 2016
Classificação definitiva dos cargos sem Prova Prática e convocação dos

demais para realização da Prova Prática.

25 e 26 de junho de 2016 Datas para aplicação de Prova Prática aos cargos que exigirem

27 e 28 de junho de 2016 Prazo para recurso em face da Prova Prática

30 de junho de 2016 Classificação final dos cargos que exigem prova prática

01 de julho de 2016 Homologação

• As datas apresentadas são meramente previstas e podem ser alteradas. Deve o candidato acompanhar as publicações por meio da
Imprensa Oficial do Município e pelo site www.zambini.org.br

3. ONDE SE LÊ:

5.41.4 Os títulos deverão ser apresentados no período de inscrição, compreendido até o término das inscrições.

LEIA-SE

5.41.4 Os títulos deverão ser apresentados exclusivamente nos dias 13 e 14 de junho de 2016.

As demais disposições se mantêm inalteradas.
E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

Em caso de dúvidas o candidato poderá entrar em contato através do telefone (11) 5594-8441 ou pelo e-mail
atendimento@zambini.org.br

São Vicente, 14 de abril de 2016.

Prefeitura Municipal de São Vicente

Realização:

http://www.zambini.org.br/
http://www.zambini.org.br/
mailto:atendimento@zambini.org.br